[image: Описание: 4б]

УРЖУМСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]    28.02.2025                                                                                   № 34/268

	                                           г. Уржум, Кировской области

О внесении изменений в решение Уржумской районной Думы от 24.12.2024 № 32/260 «Об утверждении Положения о присвоении звания
«Почетный гражданин Уржумского района»

	В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, Уржумская районная Дума решила:
           1. Внести изменения в решение Уржумской районной Думы от 24.12.2024 № 32/260 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Уржумского района»:
           пункт 2.3. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
          «2.3. Звание "Почетный гражданин" присваивается не более чем одному гражданину в течение одного календарного года и как правило приурочивается к Дню России. В исключительных случаях, в связи с юбилейными датами государственных праздников, количество награждаемых почетным званием может быть увеличено.»

           2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области».

Председатель Уржумской
районной Думы                                                                         Л.Ю. Воробьева

Глава Уржумского
муниципального района                                                          В.В. Байбородов

image1.png